
26/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=969754&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00109/2021 (SRP) 
 

Às 13:48 horas do dia 26 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ELLIZ GEOVANIA SILVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 145, Pregão nº
00109/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico
Descrição Complementar: Roda dos alimentos em nylon com alimentos em EVA- Banner Tamanho: 90x110 cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 824,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANA CRISTINA MEYER PIRES RESENDE MAXIMA VIRTUAL , pelo melhor lance de R$ 380,0000 e
a quantidade de 7 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
13:12:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANA CRISTINA MEYER PIRES
RESENDE MAXIMA VIRTUAL, CNPJ/CPF: 11.021.593/0001-99, Melhor lance:

R$ 380,0000

Homologado 26/08/2021
13:48:26

ELLIZ
GEOVANIA
SILVEIRA

Item: 2
Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico
Descrição Complementar: Baralho 1,2, diversão com arroz
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 68,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 34,9500 e a
quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
13:12:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: T NAVA COMERCIO DE
ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.912.500/0001-65, Melhor lance:

R$ 34,9500

Homologado 26/08/2021
13:48:34

ELLIZ
GEOVANIA
SILVEIRA

Item: 3
Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico
Descrição Complementar: Cubo tátil dos Alimentos (legumes) Contém 5 alimentos em plástico sendo legumes.



26/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=969754&tipo=t 2/6

Cubo tátil: 6 placas de 25 x 25 cm em EVA 10 mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 202,9500 e
a quantidade de 7 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
13:12:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REJANE COMERCIO DE
PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.763.210/0001-02, Melhor

lance: R$ 202,9500

Homologado 26/08/2021
13:48:42

ELLIZ
GEOVANIA
SILVEIRA

Item: 4
Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico
Descrição Complementar: Kit dedoches – 20 unidades
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 270,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANA CRISTINA MEYER PIRES RESENDE MAXIMA VIRTUAL , pelo melhor lance de R$ 112,0000 e
a quantidade de 7 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
13:12:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANA CRISTINA MEYER PIRES
RESENDE MAXIMA VIRTUAL, CNPJ/CPF: 11.021.593/0001-99, Melhor lance:

R$ 112,0000

Homologado 26/08/2021
13:48:50

ELLIZ
GEOVANIA
SILVEIRA

Item: 5
Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico
Descrição Complementar: Música popular nutritiva – Tânia Bicalho
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 80,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANA CRISTINA MEYER PIRES RESENDE MAXIMA VIRTUAL , pelo melhor lance de R$ 64,0000 e
a quantidade de 7 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
13:12:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANA CRISTINA MEYER PIRES
RESENDE MAXIMA VIRTUAL, CNPJ/CPF: 11.021.593/0001-99, Melhor lance:

R$ 64,0000

Homologado 26/08/2021
13:48:58

ELLIZ
GEOVANIA
SILVEIRA

Item: 6
Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico
Descrição Complementar: Fantoche de nutricionista – espuma – 30 x 15 cm



26/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=969754&tipo=t 3/6

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 155,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: L. MOHR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 115,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
13:12:42 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L. MOHR EIRELI,

CNPJ/CPF: 07.261.562/0001-38, Melhor lance: R$ 115,0000

Homologado 26/08/2021
13:49:09

ELLIZ
GEOVANIA
SILVEIRA

Item: 7
Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico
Descrição Complementar: Kit fantoches vegetais em espuma – 7 fantoches de alimentos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 716,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 696,9500 e
a quantidade de 7 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
13:12:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REJANE COMERCIO DE
PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.763.210/0001-02, Melhor

lance: R$ 696,9500

Homologado 26/08/2021
13:49:17

ELLIZ
GEOVANIA
SILVEIRA

Item: 8
Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico
Descrição Complementar: Livro: Álbum fotográfico de porções alimentares
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 93,9500 e
a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
13:12:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REJANE COMERCIO DE
PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.763.210/0001-02, Melhor

lance: R$ 93,9500

Homologado 26/08/2021
13:49:29

ELLIZ
GEOVANIA
SILVEIRA

Item: 9
Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico
Descrição Complementar: Réplica prato saudável – 9 réplicas de alimentos (arroz, feijão, carne bovina, salada)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



26/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=969754&tipo=t 4/6

Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 422,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANA CRISTINA MEYER PIRES RESENDE MAXIMA VIRTUAL , pelo melhor lance de R$ 345,0000 e
a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
13:12:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANA CRISTINA MEYER PIRES
RESENDE MAXIMA VIRTUAL, CNPJ/CPF: 11.021.593/0001-99, Melhor lance:

R$ 345,0000

Homologado 26/08/2021
13:49:37

ELLIZ
GEOVANIA
SILVEIRA

Item: 10
Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico
Descrição Complementar: Avental alimentar – avental digestivo. Confeccionado em tecido, feltro, velcro e espuma
de silicone
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 312,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANA CRISTINA MEYER PIRES RESENDE MAXIMA VIRTUAL , pelo melhor lance de R$ 112,0000 e
a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
13:12:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANA CRISTINA MEYER PIRES
RESENDE MAXIMA VIRTUAL, CNPJ/CPF: 11.021.593/0001-99, Melhor lance:

R$ 112,0000

Homologado 26/08/2021
13:49:45

ELLIZ
GEOVANIA
SILVEIRA

Item: 11
Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico
Descrição Complementar: Jogo: Tem cheiro de quê? Contém uma maleta com 6 unidades de potes com cheiros
diversos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 113,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANA CRISTINA MEYER PIRES RESENDE MAXIMA VIRTUAL , pelo melhor lance de R$ 99,0000 e
a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
13:12:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANA CRISTINA MEYER PIRES
RESENDE MAXIMA VIRTUAL, CNPJ/CPF: 11.021.593/0001-99, Melhor lance:

R$ 99,0000

Homologado 26/08/2021
13:49:52

ELLIZ
GEOVANIA
SILVEIRA

Item: 12
Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico
Descrição Complementar: Nutricard – Baralho dos alimentos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



26/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=969754&tipo=t 5/6

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 50,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANA CRISTINA MEYER PIRES RESENDE MAXIMA VIRTUAL , pelo melhor lance de R$ 39,0000 e
a quantidade de 14 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
13:12:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANA CRISTINA MEYER PIRES
RESENDE MAXIMA VIRTUAL, CNPJ/CPF: 11.021.593/0001-99, Melhor lance:

R$ 39,0000

Homologado 26/08/2021
13:49:59

ELLIZ
GEOVANIA
SILVEIRA

Item: 13
Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico
Descrição Complementar: Roda dos alimentos em acrílico com 35 réplicas de alimentos em porção. Dimensões: 57
x 57 cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.760,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANA CRISTINA MEYER PIRES RESENDE MAXIMA VIRTUAL , pelo melhor lance de R$ 1.790,0000
e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
13:12:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANA CRISTINA MEYER PIRES
RESENDE MAXIMA VIRTUAL, CNPJ/CPF: 11.021.593/0001-99, Melhor lance:

R$ 1.790,0000

Homologado 26/08/2021
13:50:09

ELLIZ
GEOVANIA
SILVEIRA

Item: 14
Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico
Descrição Complementar: Kit 2 livros “O que a Ana sabe sobre alimentos saudáveis e cuidando da saúde”
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 83,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 57,2500 e
a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
13:12:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REJANE COMERCIO DE
PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.763.210/0001-02, Melhor

lance: R$ 57,2500

Homologado 26/08/2021
13:50:17

ELLIZ
GEOVANIA
SILVEIRA

Item: 15
Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico
Descrição Complementar: Livro “brincando com os alimentos” Juliana parra
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



26/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=969754&tipo=t 6/6

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 140,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 98,9000 e
a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2021
13:12:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REJANE COMERCIO DE
PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 01.763.210/0001-02, Melhor

lance: R$ 98,9000

Homologado 26/08/2021
13:50:25

ELLIZ
GEOVANIA
SILVEIRA

Fim do documento


